
0 Schweizerische Eidgenossenschaft
Confdration suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Bern, 23. September 2014

Eidgenössisches Departement für
Wirtschaft, Bildung und Forschung WBF

Bundesamt für wirtschaftliche Landesversorgung BWL
Sektion Pflichtlager

Das Bundesamt für wirtschaftliche Landesversorgung
(BWL)

gestützt auf die

Ziff. 5.3 der Weisungen des Eidgenössischen Departementes für Wirtschaft, Bildung und
Forschung WBF vom 25. Juni 2014

erlässt zuhanden der

Helvecura Genossenschaft (Helvecura)

folgende

RICHTLINIEN

1 Befreiung von der Lagerhaltung
Lagerpflichtige Handelsfirmen und Produzenten haben kein Pflichtlager anzulegen, sofern
ihr Netto-Jahresverbrauch folgende Maximalmengen nicht übersteigt:

1.1 Antiinfektiva der Humanmedizin

oral fest oral flüssig parenteral übrige

ATC-Code Kilogramm Kilogramm Kilogramm Kilogramm

AO7A - Antimykotika / Paromomycin 5 5 n.a. n.a.

JO1A - Tetracycline 20 n.a. 10 na.

JO1C/JO1D - Beta-Lactame 50 10 50 n.a.

JO1E - Sulfonamide /Trimethoprime 50 10 5 n.a.

JO1F - Makrolide/Linkosamide 40 10 5 n.a.

JOJG - Aminoglycoside n.a. n.a. 5 5

JO1M - Chinolone 20 3 3 na.

JO1XA - Glykopeptide 5 n.a. 5 n.a.

JO1XXO8 - Oxazolidinone 3 1 1 n.a.

JO1X - andere Antibiotika 50 50 50 50

JO2A - Antimykotika 20 5 0.5 n.a.

JO4A - Tuberkulostatika 0 0 0 0



1.2 Antiinfektiva der Veterinärmedizin

-_ Form Einzeltierbehandlung Beständebehandlung
(Arzneimittelvormischung

für Nutztiere)
Wirkstoffgruppe Kilogramm Kilogramm

1000/2000 - Beta-Lactame 50 200

3000 - Chloramphenicole 20 n.a.

4000 - Tetracycline 20 200

5000 - Makrolide 10 200

9XXX - andere Antibiotika 10 25

9500 - Aminoglycoside 5 25

9900 - Chinolone 50 25

11000- Sulfonamide/Trimethoprime 10 25

1.3 Starke Analgetika und Opiate (Humanmedizin)

—.Genische Form oral fest oral flüssig parenteral transdermal rektal

ATC-Code Kilogramm Kilogramm Kilogramm Kilogramm Kilogramm

NO2AAO1 - Morphin 1.0 1.0 1.0 0.5 0.5

NO2AAO3 - Hydromorphon 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5

NO2AAO4 - Nicomorphin 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5

NO2AAO5 - Oxycodon 1.0 1.0 0.5 0.5 0.5

NO2ABO2 - Pethidin 0.5 0.5 1.0 0.5 0.5

NO2ABO3 - Fentanyl 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3

NO7BCO2 - Methadon 1.0 1.0 0.5 0.5 0.5

2/3



2 Inkrafttreten

Diese Richtlinien treten auf den 1. Oktober 2014 in Kraft. Sie ersetzen die bisherigen Richt
linien des BWL zuhanden der Helvecura vom 24. September 2013.

Die Delegierte für
wirtschaftliche Landesversorgung

t /‘

Gisle Girgis Musy

Geht an:

- Helvecura Genossenschaft, Bern

3/3


